



Z tym hasłem startuję do Senatu RP w Warszawie (Okręg Wyborczy nr 18) Rekomenduje mnie PSL

Kim jestem?

Dziennikarzem, ekologiem, promotorką bezpiecznej żywności, **Polskiej Niezapominajki**, dobrego życia. Jestem matką, inicjatorką ważnych przedsięwzięć, aktywizujących lokalne społeczności. Założyłam **Fundację Dobre Życie** - razem z naukowcami przekazuję wiedzę, jak zachować zdrowie i być szczęśliwym. Utworzyłam **Akademii Dobrego Życia**, prowadzę kampanię na rzecz dobrego chleba - na zakwasie.

Wrażliwość, jaką ocaliłam w sobie, pozwala mi współodczuwać razem z innymi ludźmi ich problemy, tragedie, radości i smutki. Bogate i różnorodne doświadczenie, wyniesione podczas 25-letniej pracy dziennikarza na "pierwszym froncie życia" jest moim kapitałem. Znam życie niemal z każdej strony; mechanizmy władzy, gospodarki, ekonomii, życia społecznego, polityki; byłam tam, gdzie tworzy się prawo i tam, gdzie jest ono łamane. Jestem otwarta na poglądy i pomysły innych osób, umiem z nimi współpracować. Jest we mnie wola robienia rzeczy dobrych i pożytecznych. Swoje zadania realizuję z pasją, poświęcam im całą energię, potencjał intelektualny, emocje.

W innych ludziach cenię wrażliwość, otwartość, wierność samemu sobie, pracowitość, zaangażowanie, dobroć, lojalność. Mam słabość do ludzi z pasją; każdy, kto kocha swoją pracę, działalność, twórczość daje społeczeństwu wartości trudne do oszacowania. Mam w sobie dość siły, aby udźwignąć ciężar mandatu senatora. Jeśli zostanie obdarzona zaufaniem społecznym, wykorzystam swój potencjał do realizacji wielu ważnych społecznie przedsięwzięć.

Zdrowe środowisko i dobry chleb dla wszystkich

Jesteśmy bogaci

Polska ma do zaferowania świata trzy niekwestionowane wartości: tysiącletnią kulturę, bogate walory przyrodnicze oraz duży potencjał ludzki. Jesteśmy bogaci, tylko musimy nauczyć się dobrze tym bogactwem gospodarować. Musimy większą troską otoczyć te skarby, odpowiednio je wykorzystać oraz ocalić dla kolejnych pokoleń. Dlatego więcej uwagi trzeba przeznaczyć na ochronę środowiska, przyrody oraz na tworzenie godnych warunków do życia, pracy i rozwoju. Musimy poprawić jakość środowiska naturalnego, naszej żywności oraz naszego życia.

...ale skłócenia

Mamy wiele do zrobienia, ale od lat zamiast pracą na rzecz narodu nasze elity zajmują się sobą. Czas, abyśmy przestali się dzielić i zjednoczyli wokół ważnych spraw. Czas przywrócić pokój w kraju, czas na pracę u podstaw i wykorzystanie szans, jakie daje nam członkostwo w Unii Europejskiej.

Kandyduję do Senatu RP, gdyż chcę żyć w kraju, w którym jest normalnie, tzn. w takim, gdzie panuje pokój, jest bezpiecznie, każdy robi swoje najlepiej jak potrafi, życie społeczne i gospodarcze regulowane jest jasnymi zasadami, do władz wybiera się ludzi odpowiedzialnych, a demokracja jest nienaruszalna. Będę dążył do odnowienia solidarności międzyludzkiej i budowania dobrych więzi społecznych.

Razem wszystko jest możliwe!

Jestem z PSL:

Porozumienie(P) Służby(S) Ludziom(L)

Z ruchem ludowym jestem związana od lat, wychowałam się na prasie ludowej, mój dziadek był chłopem, a ojciec gajowym. Dorastałam w lesie, blisko natury - doceniam walory przyrodnicze, jakie zachowaliśmy, znam wartość naszej zdrowej żywności i na jej rzecz pracuję od kilku lat.

PSL to 112 lat gwarancji. To partia, która w obliczu wojny domowej mówi: życie w naszym kraju powinno opierać się na pozytywnych wartościach, na życzliwości, serdeczności, zaradności, wspieraniu wzajemnym, braterstwie, bo siła naszej wspólnoty sprawia, że w naszym kraju żyje się lepiej. PSL

sprawdza się w samorządzie terytorialnym. Jest przygotowane do rządzenia krajem.

Narodowe Priorytety PSL na lata 2007-2011 odzwierciedla hasło: **RAZEM TWORZYMY LEPSZĄ PRZYSZŁOŚĆ**. 10 kluczowych kierunków działania, każdy rozwinięty w 10 konkretnych obszarach. To 10*10. To strategia PSL na najbliższe 4 lata: **PRACA, ZDROWIE, WSPÓLNOTA, EDUKACJA, PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ, SAMORZĄDNOŚĆ, NATURA, BEZPIECZEŃSTWO, PRAWORZĄDNOŚĆ, POLSKA RACJA STANU**.

Moje sukcesy

Moim sukcesem jest wykształcenie. Ukończyłam dwa wydziały na Uniwersytecie Warszawskim: Psychologii i Pedagogiki oraz Podyplomowe Dienne Studium Dziennikarskie. Jestem osobą odpowiedzialną i spełnioną: założyłam rodzinę, urodziłam i wychowałam trzech synów. Mam swój udział w tym, że w styczniu 2008 roku powstanie Urząd Bezpieczeństwa Żywności. Mówiłam, że w Warszawie potrzebny jest program oczyszczania powietrza. I taki program powstaje - jestem prekursorką istotnych działań. Razem z redaktorem Andrzejem Zalewskim z "Eko-Radia" promowałam Polską Niezapominajkę. Jest to jedna z prób budowania społeczeństwa obywatelskiego. Założyłam Fundację Dobre Życie, uruchomiłam Akademię Dobrego Życia. Moja Fundacja zabiega o wprowadzenie przedmiotu ZDROWIE do szkół.

Uświadamiamy, że istnieje związek między stanem środowiska naturalnego a stanem zdrowia - dlatego więcej niż do tej pory uwagi powinniśmy poświęcać ochronie środowiska. Musimy zmniejszyć odcisk ekologiczny, zwiększyć nakłady na ochronę środowiska - w pełni wykorzystając możliwości, jakie daje nam członkostwo w UE. To nam się opłaci: "Zielon y przemysł" daje 300 tys. miejsc pracy, z można je zwiększyć o 200 tys.

Czas uporządkować te sprawy, aby żywność naprawdę stała się lekarstwem. Od roku prowadzę kampanię na rzecz dobrego chleba pt. "Chleb na zakwasie szansą na zdrowie".

Co zrobię dla Warszawy

Mieszkańcy stolicy zasługują, żeby jeść dobrą żywność oraz żyć w zdrowym środowisku naturalnym, gdzie jest czyste powietrze, dobra woda i dobre więzi międzyludzkie. Jak najszybciej trzeba wdrożyć program oczyszczania powietrza. Musimy strzec kanałów napowietrzających, miasto musi mieć czym oddychać. W Warszawie, nazywanej miastem zieleni trzeba chronić przyrodę. W tym celu trzeba szukać ekologicznych rozwiązań komunikacyjnych - wzorem np. może być Bogota, gdzie ograniczono ruch samochodów. Więcej tras rowerowych, parków, miejsc do rekreacji i wypoczynku - dostępnych dla wszystkich.

i dla innych...

Uważam, że: Tworzenie nowych miejsc pracy i jasnych reguł w gospodarce to podstawowe zadanie dla władz; Rozwijanie małej i średniej przedsiębiorczości, to szansa na zwiększenie miejsc pracy; Należy wspierać rodzinne firmy, z tradycją, otwarte na nowe rozwiązania, gdyż są one gwarancją dobrych produktów i usług; Powinniśmy stawiać na innowacyjność i nowoczesność, czerpać w większym stopniu z funduszy unijnych.

Musimy chronić naszych kupców, dostarczających produkty prosto od rolników, sadowników, ogrodników. Musimy dbać o naszych piekarzy, przetwórców żywności, rzemieślników: oni dostarczą nam dobrą, bezpieczną żywność. Powinniśmy w większym stopniu rozwijać i promować turystykę, gdyż jest ona znaczącą gałęzią gospodarki.

Czas także uporządkować sprawy osób niepełnosprawnych: Najlepsi wymagają większej troski. Poprawy wymaga także ustawa o zawodach okołomedycznych.

Emisja programów wyborczych: www.polonia-itv.pl
www.itv.mazowsze.pl

Mój Wyborco - zainwestuj we mnie i 21 października, zgłośnij na mnie w wyborach do Senatu RP. Oddając na mnie głos - dasz mi narzędzie do realizacji tego programu.

Walentyna Rakiel-Czarnecka.pl

Weźmy przykład z Irlandii

Postawmy na turystykę

Jak wykazują prognozy Światowej Organizacji Turystyki (WTO), "zielona turystyka", w tym różne formy turystyki aktywnej, ekoturystyki, turystyki kulturowej są coraz bardziej popularne wśród turystów, podobnie jak wszystkie formy aktywności prowadzące do zdrowego trybu życia. Dotyczy to zwłaszcza Polski i krajów Europy Wschodniej, dla których prognozy WTO na 2020 rok są najbardziej obiecujące. Przewidują bowiem największy udział turystów spośród wszystkich krajów europejskich.

To ogromna szansa dla polskiej turystyki, która należy do najbardziej rentownych dziedzin gospodarki. To szansa na wykreowanie i wypromowanie zdrowego trybu życia, zdrowej, lokalnej kuchni, markowego produktu turystycznego, który w dużym stopniu może zaważyć na wyborze Polski jako kraju atrakcyjnego turystycznie, przyjaznego turystom, bezpiecznego, odkrywającego niezwykłe możliwości obcowania z nieskażoną przyrodą w pobliżu miejskich aglomeracji i ludźmi, którzy kultywując rodzime tradycje starają się ocalić to co zdrowe, przyjazne środowisku, co wyróżnia nas Polaków, mieszkańców Mazowsza - w Europie i na świecie.

Warszawa to ogrom możliwości. Stolica ma wiele terenów zielonych, a aktywną turystykę można uprawiać korzystając z licznych szlaków rowerowych oraz rzeki Wisły, "oddanej" miastu i turystom jako atrakcji turystycznej w tym roku latem po raz pierwszy od wielu lat.

Przekonajmy potencjalnych beneficjentów turystyki, że tworząc markowy produkt w ramach "zielonych szlaków" tworzymy dla nich wyjątkowe miejsce na spędzenie wakacji czy urlopu u nas w Polsce, w stolicy. Od nas wszystkich zależy jak postrzegana będzie Polska i czy w pełni wykorzystamy naszą szansę. Postawmy na "zieloną turystykę", na zdrowie i rodzinny, czynny wypoczynek.

A że tak powinniśmy zrobić, mówią o tym liczby: Wkład gospodarki turystycznej w tworzeniu PKB szacowany jest w 2006 roku na poziomie przekraczającym 6 proc. Wydatki cudzoziemców w Polsce wyniosły 22,4 mld zł (w tym na żywność ponad 4 mld. zł), co stanowiło 5,2 proc. eksportu ogółem. Mieszkańcy Polski przeznaczili na podróże krajowe 18,9 mld zł i zagraniczne 6,8 mld zł. Kwoty przeznaczone na podróże służbowe sięgnęły 13,9 mld zł.

W Polsce wpływy z gospodarki turystycznej kształtowały się na poziomie 64,7 mld zł. Zatrudnie-

nie w tym sektorze daleko przekracza milion pracowników, a każde miejsce pracy w turystyce tworzy od 3 do 4 miejsc pracy w infrastrukturze towarzyszącej.

W krajach Unii Europejskiej gospodarka turystyczna wytwarza obecnie 11,5 proc. PKB i daje zatrudnienie ponad 24 milionom osób, co stanowi 12,1 proc. ogółu zatrudnionych. Innymi słowy - co ósme miejsce pracy istnieje dzięki turystyce. W ciągu następnych dziesięciu lat popyt turystyczny w krajach unijnych powinien wzrastać o ponad 4 proc. rocznie.

Udział gospodarki turystycznej w PKB zwiększył się w 2015 roku do 12,6 proc. Wzrosła także zatrudnienie, które w 2015 roku powinno osiągnąć poziom blisko 29 mln osób, co stanowić będzie 13,7 proc. ogółu zatrudnionych.

Według danych opublikowanych przez Światową Radę Turystyki i Podróży (WTTC) w ubiegłym roku świat zarobił na turystyce ponad 6 bln dolarów. Turystyka, to nasz potencjalny sukces narodowy. Weźmy przykład z Irlandii, której znakiem, podobnie jak PSL, jest zielona koniczyna.

Przykład irlandzki jest najlepszym dowodem na to, że turystyka, ekologia, niczym nieskażona przyroda i zdrowy tryb życia - to szansa dla nas wszystkich. To także ważny element walki z bezrobociem. Powierzenie Polsce organizacji największej międzynarodowej imprezy sportowej EURO 2012 stawia nas w grupie szczególnych beneficjentów turystyki.

Polska ma szansę powtórzenia sukcesu Irlandii, dla której rozwój gospodarki turystycznej był priorytetem od 1994 roku, a teraz zielona Irlandia czerpie z tego korzyści, dotychczas do czołówki europejskich krajów żyjących dzięki turystyce.

Walentyna Rakiel-Czarnecka
dyrektor Biura Mazowieckiej
Regionalnej Organizacji Turystycznej

**Komitet
Wyborczy
PSL
ul. Kopernika
36/40
00-924 Warszawa
tel. 0 22 620 72 72**



WITOLD PRANDOTA

Kandydat na POSŁA RP



Lista nr 10 miejsce na liście 21 PSL www.prandota.net

SOLIDNE WYKSZTAŁCENIE I ZAGRANICZNE DOŚWIADCZENIE WYKORZYSTAM W SEJMIE DLA Dobrej WARSZAWY, MAZOWSZA I POLSKI

• absolwent SGGW • pracował w bankowości i handlu zagranicznym • dyplomata
• specjalista problematyki ochrony środowiska, ekorozwoju i funduszy unijnych
• obecnie jest odpowiedzialny za współpracę międzynarodową w Urzędzie Marszałkowskim Woj. Mazowieckiego • wysoko cenę rodzinne tradycje nauki i służby społecznej

W Sejmie zamierzam:

- WSPIERAĆ PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ I ZMNIJSZAĆ PODATKI
- UPRASZCZAĆ BIUROKRACJĘ I PROCEDURY WYKORZYSTYWANIA FUNDUSZY UNII EUROPEJSKIEJ
- PODNIEŚĆ ZAROBKI W GRUPACH NAJNIŻEJ ZARABIAJĄCYCH JAK: SŁUŻBA ZDROWIA, NAUCZYCIELE.
- OGRANICZYĆ EMIGRACJĘ I WPROWADZIĆ JASNE PROGRAMY ROZWOJU KARIERY ZAWODOWEJ DLA MŁODZIEŻY.
- WYKORZYSTAĆ MOŻLIWOŚCI WSPÓŁPRACY MIĘDZYNARODOWEJ
- WSPIERAĆ POLITYKĘ PRORODZINNA.
- PROPAGOWAĆ ZDROWY, EKOLOGICZNY STYL ŻYCIA

Okręg nr 19 - Warszawa Lista kandydatów Polskiego Stronnictwa Ludowego do Sejmu RP

Nr na liście	Nazwisko	Imiona	Zawód
1	Foltyn	Łukasz	Informatyk
2	Łopatko	Maria	Pedagog
3	Gontarski	Waldemar Józef	Prawnik
4	Rudzka	Lidia	Inżynier Ochrony Środowiska
5	Wójcik	Stanisław Jakub	Wyższy urzędnik samorządowy
6	Strąg	Michał	Dyrektor Generalny
7	Małecka	Anna Grażyna	Ekonomista
8	Strzelecki	Zbigniew	Nauczyciel akademicki
9	Wróblewski	Józef	Hotelarz
10	Baryła	Krzysztof Piotr	Przedsiębiorca
11	Partyka	Ewa Bożena	Pielęgniarka
12	Mazur	Piotr	Informatyk
13	Górska	Joanna	Księgowa
14	Gmitruk	Janusz	Pracownik naukowy
15	Młynarczyk	Agata	Nauczyciel
16	Cichocki	Władysław	Politolog
17	Orlewicz	Małgorzata	Etnograf
18	Panas	Anna Józefa	Wyższy urzędnik samorządowy
19	Wojciewski	Jerzy	Dziennikarz
20	Szczyński	Piotr Tomasz	Automatyk przemysłowy
21	Prandota	Witold Edward	Wyższy urzędnik samorządowy
22	Smutkiewicz	Marian Mirosław	Socjolog
23	Wojtasik	Dariusz	Wyższy urzędnik samorządowy
24	Mazurek	Jerzy	Historyk
25	Miklińska	Jolanta Magdalena	Terapeutka
26	Kukułka	Jan	Dyrektor wykonawczy
27	Olszewski	Mariusz Norbert	Przedsiębiorca
28	Głowacki	Szymon Stanisław	Nauczyciel akademicki
29	Ostrowska	Czesława	Wyższy urzędnik samorządowy
30	Wróbel	Paweł	Doradca bankowy
31	Sołobodowski	Marian	Wyższy urzędnik samorządowy
32	Gruszka	Tadeusz Jacek	Ekonomista
33	Wargocki	Marian Adam	Inżynier ogrodnictwa
34	Kurlej	Kamila Katarzyna	Księgowa
35	Kostro	Ireneusz Zbigniew	Nauczyciel akademicki
36	Niedźwiedz	Kazimierz	Inżynier chemik
37	Salomonowska-Salvini	Hanna Barbara	Organizator turystyki
38	Struzik	Jakub Adam	Student